ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 62 /UBND-VP Nam Đông, ngày      18       tháng   01    năm 2021

V/v bảo đảm an toàn, an ninh mạng

trong thời gian Đại hội lần thứ XIII

của Đảng và các dịp lễ, tết năm 2021

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 51/STTTT-IOC ngày 12/01/2021 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc bảo đảm an toàn, an ninh mạng trong thời gian Đại hội lần

thứ XIII của Đảng và các dịp lễ, tết năm 2021. UBND huyện đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung sau:

1. Phân công lực lượng tại chỗ triển khai trực giám sát, hỗ trợ, ứng cứu và

khắc phục sự cố an toàn, an ninh mạng 24/7.

2. Kiểm tra, rà soát và khắc phục các lỗ hổng bảo mật trên tất cả các hệ thống

bao gồm cả các máy tính cán bộ nhân viên sử dụng để làm việc, kịp thời cập nhật

các bản vá và triển khai các giải pháp phòng ngừa để tránh bị lợi dụng, khai thác để

tấn công.

3. Không mở các thư điện tử không rõ nguồn gốc, thư có các liên kết (link)

hoặc tập tin đính kèm lạ, có dấu hiệu khả nghi. Cần lập tức chuyển các thư này đến

địa chỉ tiepnhan@thuathienhue.gov.vn để bộ phận kỹ thuật hỗ trợ kiểm tra, ngăn

chặn và xử lý, tránh phát tán thư điện tử có dấu hiệu khả nghi đến người sử dụng

khác.

4. Khi phát hiện dấu hiệu của các chiến dịch tấn công mạng, thông báo về Sở

Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh để có biện pháp xử lý kịp thời, giảm thiểu

thiệt hại.

5. Thường xuyên cập nhật thông tin cảnh báo, khuyến nghị về an toàn, an

ninh mạng từ Sở Thông tin và Truyền thông và Công an tỉnh.

Trong trường hợp cần hỗ trợ, có thể liên hệ với Sở Thông tin và Truyền thông

qua điện thoại 08.1575.1575, thư điện tử: tiepnhan@thuathienhue.gov.vn.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phụng

		2021-01-18T09:16:32+0700